
Rámcová smlouva o prodeji pohonných hmot
Č. SML/33/1090/0100/2022

(dále jen ?Smlouva")

Městská část Praha-Koloděje
se sídlem Praha - Koloděje, K Jízdárně 9/20 PSČ 119 16
IČ: 00240338
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s
Č. účtu:

starostkou
(dále jen ?kupující")

a

PETR CAR a.s.
se sídlem Praha 9 - Běchovice, V Okálech 526, PSČ 190 11
IČ:28167228
DIČ: CZ28167228
Č. účtu:
zastoupená Petrem Požárkem, předsedou představenstva
(dále jen ?prodávající")

(Smluvní strany jsou společně označovány také jako ?Smluvní strany" nebo jednotlivě jako
?Smluvní strana")

Smluvní strany uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, tuto Rámcovou smlouvu o prodeji pohonných hmot.

1. Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Prodávajícího umožnit Kupujícímu
bezhotovostní odběr pohonných hmot (dále ien ?PHM") a na straně druhé závazek. Kupujícího
řádně a včas hradit cenu zajím odebrané PHM prostřednictvím fakturace v souladu
s podmínkami uvedenými v této Smlouvě.

1.2. Místem prodeje a výdeje PHM je čerpací stanice prodávajícího na adrese Českobrodská
842, Praha 9 (dále jen ?Čerpací stanice").

1.3. Kupujícímu nevzniká na základě této Smlouvy povinnost odebrat PHM a ani
Prodávajícímu na základě této Smlouvy nevzniká povinnost dodat PHM. Konkrétní závazek
mezi Smluvními stranami vzniká až na základě realizovaného odběru, při kterém je odebráno
konkrétní množství PHM.

1.4. Vlastnické právo k PHM přechází na Kupujícího okamžikem převzetí (natankování) PHM.

1.5.Smluvní strany se zavazují, že jakoukoliv změnu ve svých identifikačních údajích
uvedených v této Smlouvě oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně.

1.6. Prodávající prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy není příjemcem žádných dotací
ani daňových úlev ve spojitosti s předmětem koupě dle této Smlouvy a prodávané PHM splňují
platné normy pro jejich prodej.



2. Kupní cena

2.1. Kupní cena, resp. jednotková cena za dodávku I litru předmětu koupě je stanovena dle
aktuální ceny předmětu koupě uvedené prodávajícím na stojanu v čerpací stanici. Prodávající
se zavazuje poskytnou kupujícímu slevu na jeden litr paliva z prodejní stojanové ceny ve výši
0,70 Kč, a to po celou dobu trvání rámcové smlouvy.

2.2. Ve stanovené kupní ceně jsou již zohledněny a zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
související s dodáním a prodejem předmětu koupě kupujícímu v místě plnění, včetně nákladů
na bezhotovostní prodej a následnou fakturaci.

3. Délka smluvního vztahu

3.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

3.2. Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci
Smluvních stran nebo výpovědí.

3.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu
písemnou výpovědí zaslanou na adresu sídla druhé Smluvní strany uvedenou v této smlouvě.

3.4. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé
Smluvní straně. Není-li doručení prokázáno pak patnáctým dnem, po předání výpovědi k
poštovní přepravě.

3.5. V případě opakovaného porušování této Smlouvy tím, že Kupující neuhradí řádně ve
splatnosti vystavenou fakturu obsahující veškeré náležitosti dle odst. 6.4. Smlouvy, je
Prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit okamžitě.

4. Výdej PHM

4.1.Smluvní strany se dohodly, že tankováni PHM se týká následujících vozidel Jednotky
sboru
dobrovolných hasičů Praha ? Koloděje (dále jen JSDH) a vozidel Úřadu městské části Praha
? Koloděje (dále jen ÚMČ).
Registrační značky:
JSDH : 1AL 4025 Mercedes

AX 1240 Iveco
9A5 4420 Ford

ÚMČ: 5AC 7884 Iveco
Uvedená vozidla jsou s naftovými a benzínovými motory, a dále je možné tankování benzinu
pro motorové agregáty do přinesených kanystrů, jejichž tankování (množství paliva) bude
evidováno odděleně.

5. Způsob platby

5.1.Smluvní strany se dohodly, že Prodávající vystaví Kupujícímu souhrnnou fakturu 1x
měsíčně a tuto zašle Prodávajícímu nejpozději 5. pracovního dne následujícího měsíce, a to
elektronicky na e-mail: info@kolodeje.cz . Daná faktura musí obsahovat číslo Smlouvy
Kupujícího, celkové množství PHM dle druhu a celková cena plnění. V přiloženém výkazu
budou uvedeny údaje k provedenému tankování dle jednotlivých vozidel co do množství
čerpaného PHM dle data čerpání, s údajem o odděleném čerpání do kanystrů. Případná
úprava údajů na výkazech čerpání bude následně stanovena mezi kupujícím a prodávajícím
v průběhu realizace plnění. Osobou zmocněnou za kupujícího je Bc. Vladimír Mužík,

2. Kupní cena

2.1. Kupní cena, resp. jednotková cena za dodávku I litru předmětu koupě je stanovena dle 
aktuální ceny předmětu koupě uvedené prodávajícím na stojanu v čerpací stanici. Prodávající 
se zavazuje poskytnou kupujícímu slevu na jeden litr paliva z prodejní stojanové ceny ve výši 
0,70 Kč, a to po celou dobu trvání rámcové smlouvy.

2.2. Ve stanovené kupní ceně jsou již zohledněny a zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
související s dodáním a prodejem předmětu koupě kupujícímu v místě plnění, včetně nákladů 
na bezhotovostní prodej a následnou fakturaci.

3. Délka smluvního vztahu

3.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

3.2. Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
Smluvních stran nebo výpovědí.

3.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu 
písemnou výpovědí zaslanou na adresu sídla druhé Smluvní strany uvedenou v této smlouvě.

3.4. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně. Není-li doručení prokázáno pak patnáctým dnem, po předání výpovědi k 
poštovní přepravě.

3.5. V případě opakovaného porušování této Smlouvy tím, že Kupující neuhradí řádně ve 
splatnosti vystavenou fakturu obsahující veškeré náležitosti dle odst. 6.4. Smlouvy, je 
Prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit okamžitě.

4. Výdej PHM

4.1.Smluvní strany se dohodly, že tankováni PHM se týká následujících vozidel Jednotky 
sboru
dobrovolných hasičů Praha — Koloděje (dále jen JSDH) a vozidel Úřadu městské části Praha 
— Koloděje (dále jen ÚMČ).
Registrační značky:
JSDH : 1AL 4025 Mercedes 

AX 1240 Iveco 
9A5 4420 Ford 

ÚMČ: 5AC 7884 Iveco
Uvedená vozidla jsou s naftovými a benzínovými motory, a dále je možné tankování benzinu 
pro motorové agregáty do přinesených kanystrů, jejichž tankování (množství paliva) bude 
evidováno odděleně.

5. Způsob platby

5.1.Smluvní strany se dohodly, že Prodávající vystaví Kupujícímu souhrnnou fakturu 1x 
měsíčně a tuto zašle Prodávajícímu nejpozději 5. pracovního dne následujícího měsíce, a to 
elektronicky na e-mail: info@kolodeje.cz . Daná faktura musí obsahovat číslo Smlouvy 
Kupujícího, celkové množství PHM dle druhu a celková cena plnění. V přiloženém výkazu 
budou uvedeny údaje k provedenému tankování dle jednotlivých vozidel co do množství 
čerpaného PHM dle data čerpání, s údajem o odděleném čerpání do kanystrů. Případná 
úprava údajů na výkazech čerpání bude následně stanovena mezi kupujícím a prodávajícím 
v průběhu realizace plnění. Osobou zmocněnou za kupujícího je Bc. Vladimír Mužík,



z veřejně dostupného registru, což Prodávající výslovně akceptuje a nebude činit sporným.

5.8. Datem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet Prodávajícího. Kupující
neodpovídá za vady provedené úhrady ze strany banky, která vede bankovní účet
Prodávajícího, na který má být částka připsána.

6. Osobní údaje zástupců a kontaktních osob a závazek mlčenlivosti

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění Smlouvy k vzájemnému předání osobních
údajů zástupců a kontaktních osob Smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, případně
telefonní číslo a emailová adresa a zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o
kterých se dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto
Smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o
všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného
touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené V nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen ?Obecné nařízení
nebo rovněž ?GDPR")- Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

6.2. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve
stejném rozsahu, jakou jsou povinnosti mlčenlivosti zavázány Smluvní strany dle této Smlouv>

místostarosta, kontaktní e-mail: tel. řece . ~
pověřený zaměstnanec Úřadu městské části Praha ? Koloděje.

5.2. Splatnost faktury činí 15 dní ode dne vystavení.

5.3. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.4. Vystavený daňový doklad musí splňovat veškeré náležitostí řádného účetního a daňovéhc
dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat číslo Smlouvy Kupujícího. Obdrží-li
Kupující fakturu, která nemá všechny stanovené náležitosti, je oprávněn vrátit fakturu
Prodávajícímu a splatnost faktury v délce 15 dní běží znova ode dne doručení opravené
faktury, mající všechny stanovené náležitosti, Kupujícímu.

5.5. Prodávající je oprávněn při prodlení s placením faktur, po uplynutí doby splatnosti,
Kupujícímu okamžitě zastavit možnost čerpání PHM do doby zaplacení dlužné částky, včetně
smluvní pokuty.

5.6. Pro případ prodlení si Smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky
za každý den prodlení.

5.7. V případě, že se Prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a
ZDPH, je Kupující oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu
úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost Kupující
oznámí Prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úřadu se závazek Kupujícího vůči
Prodávajícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Smlouvy
za splněný. Skutečnost, že se Prodávající stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena



zněni pozdějších
předpisů, tímto městská část Praha - Koloděje
potvrzuje, že tento dokument schválilo
zastupitelstvo městské části Praha - Koloděje
usnesením č. .1A(.13.|.k>2/L.. dne <fí> ? W ? 2_

6.3. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy se nepovažuje poskytnutí
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinností
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

6.4. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

7. Zvláštní a závěrečná ustanovení

7.1. Tato Smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany potvrzují, že Smlouva
neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich, a že žádnou část Smlouvy nevyloučily z
uveřejnění s výjimkou osobních údajů, které se dle § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a ve
smyslu § 8a 2. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, neuveřejňují.

7.2. Splnění povinnosti uveřejnit Smlouvu zajistí Kupující.

7.3. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem
uzavřeni, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

7.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jedno
vyhotovení stejnopisu obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

7.5. Jakékoli změny této Smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou formu dodatku ke
Smlouvě s podpisy obou Smluvních stran.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla jimi před podpisem přečtena a jako
správná podepsána. Činí tak podle své pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně a vážně,
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze Smluvních stran.

V Praze dne 5~ ? 'U)'V?_

DOLOŽKA
Vsouladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, ve


